
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  B I A Ł Y M S T O K U

B ia ły s to k , 1 H p c a  1 9 6 1  r . N r  4 P o r .  3 0 — 4C

T R E S C
Część I — Przepisy obowiązujące

Poz.
30 — Zarządzenie Nr 8/61 Prezydium Wojewódzkiej Rady

Narodowej w Białymstoku z 27 marca 1961 r, w spra
wie obowiązku niszczenia niektórych chwastów.

31 — Zarządzenie Nr 10/61 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z 15 kwietnia 1961 r. w 
sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej.

32 — Uchwała Nr 4/46a Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej w Białymstoku z 4 lutego 1961 r. w sprawie 
zatwierdzenia planów zagospodarowania dzielnic Pie- 
trasze i Marczuk w Białymstoku, przeznaczonych na 
budownictwo indywidualne.

Część II — Publikacje
33 — Orzeczenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezy

dium PRN w Białymstoku z 14 listopada 1959 r. w 
sprawie przejścia na własność Państwa mienia po
zostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR.

34 — Orzeczenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezy
dium PRN w Sokółce z 20 lutego 1961 r. w sprawie 
przejścia na własność Państwa mienia, pozostałego po 
osobach przesiedlonych do ZSRR.

35 — Ogłoszenie Wydziału Organizacyjno-Prawnego Prezy
dium PRN w Suwałkach z 22 lutego 1981 r. w spra
wie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą

„Malinówka” w gromadzie Bakałarzewo, powiat; 
suwalskiego.

36 — Ogłoszenie Wydziału Organizacyjno-Prawnego Prezy
dium PRN w Kolnie z 3 marca 1961 r. w sprawii 
zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazw; 
„Lipniki” we wsi i gromadzie Lipniki, powiatu kol 
neńskiego.

37 — Ogłoszenie Wydziału Architektury i Budownictw;
Prezydium PRN w Łapach z 18 kwietnia 1961 r., v 
sprawie zagospodarowania przestrzennego terenóy 
przy ul. Wąskiej i przy ul. Granicznej w Łapacl 
oraz kolonii „Dąbrówka” w Niewodnicy Kościelnej 
powiatu łapskiego.

38 — Ogłoszenie Wydziału Architektury i Budownictw.
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zambrowi< 
z 20 kwietnia 1961 r. w sprawie planu zagospodaro 
wania terenów pod budownictwo mieszkaniowe jed 
noroclzinne w Zambrowie.

39 — Ogłoszenie Ełckich Zakładów Terenowego Przemysh
Materiałów Budowlanych w Ełku z 18 kwietni;
1961 r. w sprawie terminu sporządzenia protokół! 
zdawczo-odbiorczego przedsiębiorstw objętych orze 
czeniem ministra.

40 — Obwieszczenie dyrektora Okręgowego Urzędu Mia
w Warszawie z 25 marca 1961 r. w sprawie zastęp 
czej legalizacji na.rzędzi mierniczych w roku 1961 v 
powiatach województwa białostockiego.

Poz. 30.

ZARZĄDZENIE Nr 8/61

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Białymstoku

z 27 marca 1961 r.
o obowiązku niszczenia niektórych chwastów

Mając na względzie przepis art. 26 ust. 2 ustawy z 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed cho
robami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) 
oraz przepisy art. 2 i 5 ustawy z 19 listopada 1956 r.
0 ochronie roślin uprawnych przed chorobami, szkodnikami
1 chwastami (Dz. U. Nr 55, poz. 253) i §§ 1, 2, 3 rozporzą
dzenia Ministra Rolnictwa z 17 kwietnia 1958 r. w 
sprawie zwalczania niektórych chwastów (Dz. U. Nr 25, 
poz. 107), Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, dzia
łając na podstawie art. 53 ustawy z 25 stycznia 1958 r.,
0 radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), zarządza, co 
następuje

§ 1.
Wprowadza się na obszarze województwa białostockiego 

obowiązek niszczenia chwastów i pasożytów roślin upraw
nych, szczególnie niebezpiecznych dla produkcji roślinnej, 
jak: oset, ostrożeń, mlecz oraz kamianka koniczynowa
1 lniana.

Tępienie chwastów obowiązuje na uprawach polowych, 
łąkach, pastwiskach, wolnych miejscach koło zabudowań, 
rumowiskach, nasypach kolejowych, drogach, w rowach 
i na miedzach.

§ 2.
Walkę z chwastami przy pomocy płodozmianu, uprawy 

roli, środków chemicznych i zabiegów pielęgnacyjnych, na
leży prowadzić w ciągu całego roku, wykorzystując do te
go celu wszystkie roboty sezonowe od wczesnej wiosny do 
późnej jesieni.

§ 3.
Niszczenie ostów należy przeprowadzać przez ręczne 'wy

rywanie chwastów, gdy są młode i posiadają kilka listków 
Bardziej wyrośnięty oset należy wycinać dłutem co naj 
mniej do 20 cm głębokości w ziemi.

Na miedzach, rowach przydrożnych, nieużytkach możn; 
przeprowadzać wykaszanie chwastów.

W żadnym wypadku nie można dopuścić do kwitnieni; 
chwastów i rozsiewania nasion.

Chwasty niszczy się również przez stosowanie opryskóv 
chwastobójczych preparatami chemicznymi, do których na 
leżą: Hedonal, Dikonirt, Pielik, Spritz-Hormit, Krezoto 
lub inne 2,4 D. Należy pamiętać, że nie wolno opryskiwać 
zbóż herbicydami, w których są wsiewki motylkowych 
ponieważ preparaty te niszczą wszelkie rośliny dwuli 
ścienne.

Spośród pasożytów roślin uprawnych najgroźniejsza jes 
kamianka, występująca na lnie, koniczynie i lucernie 
Zniszczenie kamianki winno być dokonane przed okresen 
jej kwitnienia. Gniazda tego chwastu — pasożyta należ; 
wykosić wraz z rośliną uprawną w promieniu 0,5 m poz 
obręb najdalej wysuniętych pędów kamianki. Poszczegól 
ne gniazda wykoszonego chwastu podlegają również wypa 
leniu, a następnie przekopaniu na głębokość 20 cm.

§ 4.

Obowiązek niszczenia chwastów ciąży na właścicielach 
i użytkownikach gruntów ornych, łąk, pastwisk, wolnych 
miejsc koło zabudowań, rumowisk, nasypów kolejowyct 
dróg, rowów, placów niezabudowanych itp.

§ 5.

Organizowanie zespołowego tępienia chwastów należy d 
miejskich i gromadzkich rad narodowych.

§ 6.
Kontrolę niszczenia chwastów przeprowadzają organ 

służby rolnej prezydiów rad narodowych, instytucje kon 
traktacji uprawy roślin oraz agronomowie gromadzcy.



§ 7.

Celem dokładnego wytępienia chwastów, ustanawia 
się na terenie województwa białostockiego „Powszechny 
Miesiąc Walki z Chwastami” w czerwcu. W  tym okresie 
właściciele i użytkownicy gruntów zobowiązani są ni
szczyć chwasty wymenione w niniejszym zarządzeniu.

§ 8.

W razie niezwalczania chwastów w wyznaczonym ter
minie właściwy d/s rolnych organ prezydium rady naro
dowej zarządza zastępcze zwalczanie chwastów przez wy- 
maczoną osobę fizyczną lub prawną na ryzyko i koszt 
użytkownika.

§ 9.

Zobowiązuje się PZGS-y, Powiatowe Spółdzielnie Zaopa
trzenia i Zbytu, GS-y i inne sklepy chemiczne do zaopa
trzenia się w potrzebne środki chwastobójcze zgodnie ze 
płożonymi zapotrzebowaniami przez wydziały rolnictwa

leśnictwa prezydiów powiatowych rad narodowych.

§ 10.

Osoby, które uchylają się od wykonania niniejszego za
sądzenia, podlegają w postępowaniu karno-administracyj- 
lym karze aresztu i karze grzywny do 4,500 złotych lub 
ednej z tych kar na podstawie przepisów ustawy z 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed cho
robami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55 
irt. 21).

§ 11.

Traci moc zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej z dnia 20 stycznia 1960 r. o obowiązku niszcze
nia niektórych chwastów.
* Przewodniczący Prezydium 
\ inż. Jerzy Popko

f ------------

Poz. 31.

ZARZĄDZENIE Nr 10

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
' w  Białymstoku

z 15 kwietnia 1961 r. 

w sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej

1 Na podstawie art. 53 ust. 4, pkt. 4 ustawy z 25 
■‘stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U Nr 5, poz. 16) 
v § 6 rozporządzenia Ministrów Rolnictwa i Zdrowia z 
tl\ kwietnia 1957 r., w sprawie zwalczania stonki 
ziemniaczanej (Dz. U. Nr 26, poz. 118) i ustawy z 
*16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed cho
robami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55), 
Prezydium Wojewódzkiej R ady Narodowej zarządza, co 
■ następuje:

;  § i.

* Do czasu przeprowadzenia pierwszej lustracji ogólnej 
[Użytkownicy gruntów są zobowiązani do wyniszczenia sa_ 
'nriósrewów ziemniaków na zeszłorocznych ziemniaczyskach, 
kopcach itp.

§ 2.

Na gruntach objętych uprawą ziemniaków i pomiarów 
-użytkownicy tych gruntów winni przeprowadzać indywi- 
.dualnie poszukiwania stonki ziemniaczanej w sobotę każ- 
,dego tygodnia.

Użytkownicy gruntów uprawiający ziemniaki obowiąza
ni są brać udział w organizowanych przez prezydia rad 
narodowych lustracjach ogólnych.

§ 4. . ;

Ustala się dla poszczególnych powiatów wyznaczone ni
żej ramowe terminy do przeprowadzenia ogólnych lu
stracji.

I - s z a  l u s t r a c j a  o g ó l n a
Od dnia 19 do 21 czerwca 1961 r. lustrację należy prze

prowadzić w powiatach: augustowskim, białostockim, biel
skim, dąbrowskim, ełckim, grajewskim, hajnowskim, kol- 
neńskim, łomżyńskim i m-cie Białymstoku.

Od dnia 22 do 24 czerwca 1961 r. dokonują lustracji po
wiaty: gołdapski, łapski, moniecki, sejneński, siemiatycki, 
sokolski, suwalski, wysoko-mazowiecki i zambrowski.

I I - g a  l u s t r a c j a  o g ó l n a
Od dnia 10 do 12 lipca 1961 r. lustrację należy przepro

wadzić w powiatach: augustowskim, białostockim, biel
skim, dąbrowskim, ełckim, grajewskim, hajnowskim, kol- 
neńskim, łomżyńskim i m. Białystok.

Od dnia 13—15 lipca 1961 r. lustrację należy przeprowa
dzić w powiatach: gołdapskim, łapskim, monieckim, olec
kim, sejneńskim, siemiatyckim, sokolskim, suwalskim, 
wysoko-mazowieckim i zambrowskim.

III - c i a l u s t r a c j a  o g ó l n a
W dniach od 31 lipca do 3 sierpnia 1961 r. lustrację na

leży przeprowadzić w powiatach: ełckim, grajewskim, 
hajnowskim, kolneńskim i łomżyńskim.

W dniach od 4 do 6 sierpnia 1961 r. lustrację należy 
przeprowadzić w powiatach: gołdapskim, łapskim, moniec
kim, oleckim, sejneńskim, siemiatyckim, sokolskim, su
walskim, wysoko-mazowieckim i zambrowskim.

§ 5.

Prezydia rad narodowych podadzą szczegółowe terminy 
lustracji ogólnych z podziałem swego terenu na rejony.
W czasie lustracji należy również objąć poszukiwaniami 
tereny pod uprawę pomidorów i miejsca porośnięte chwa
stami z rodziny psiankowatych (lulek czarny i miechunka 
rozdęta).

Zabrania się w lustracjach ogólnych posługiwać się 
dziećmi poniżej lat 12.

§ 6

W w ypadku  opadów atmosferycznych lustracje należy ■ 
przeprowadzić w następnym dniu pogodnym, o czym w iej
ski (miejski) przodownik ochrony roślin powinien powia
domić właściwe prezydium rady narodowej.

O przesunięciu terminu lustracji prezydium rady naro
dowej powiadomi powiatowego pełnomocnika do spraw 
walki ze stonką.

§ 7.

Z chwilą wykrycia ognisk stonki ziemniaczanej odkryw
ca tego ogniska powiadamia przodownika ochrony roślin, 
który z kolei informuje prezydium rady narodowej.

§ 8.

Użytkownik gruntu obowiązany jest przeprowadzić na 
swym terenie likwidację ogniska stonki ziemniaczanej w 
ciągu 24 godzin od chwili wykrycia ogniska.

. § 9.
....................  - *

, W razie nie wykonania przez użytkowników likwidacji 
ogniska stonki ziemniaczanej o wyznaczonym terminie, 
właściwy do spraw rolnych organ prezydium raly naro
dowej zarządza likwidację ogniska stonki ziemniaczanej 
przez wyznaczoną osobę fizyczną lub prawną na ryzyko 
i koszt użytkownika.

§ 10.

Likwidację ogniska stonki ziemniaczanej należy prze
prowadzić w następujący sposób: wyzbierać z punktu za
rażenia skazy stonki ziemniaczanej (chrząszcze, larwy, jaja) 
i zniszczyć, ognisko opylić takimi ilościami środka che
micznego, aby liście ziemniaków i gleba pod nimi była



biała, pozostałą część pola opylić lub opryskać jednym  ze 
środków chemicznych niżej podanych.

p y 1 i s t e:
azotoks ekstra  stosować w ilości 30 kg/ha
azotoks aktyw ow any w ilości 30 kg/ha
D itox L w ilości 25 kg/ha

p ł y n n e :
azotox M — 25 w ilości 4 kg/ha
azotox M — 40 „ 2,4 kg/ha
azotox 50% „ 2,4 kg/ha
trito x  30% „ 2,4 kg/ha

W/wym. środki chemiczne płynne należy rozcieńczać w 
600 litrach  wody — stosując tę  daw kę na 1 ha.

§ 11.

Zabran ia się pod odpowiedzialnością k arną  przewozić, 
przenosić (rozpowszechniać) żywe skazy stonki ziem nia
czanej.

§ 12.

Zobowiązuje się PZGS-y, GS-y i inne sklepy chem icz
ne do zaopatrzenia się w potrzebne środki owadobójcze 
zgodnie ze złożonymi zapotrzebow aniam i przez wydziały 
rolnictw a i leśnictw a prezydiów  pow iatowych rad n aro 
dowych.

§ 13.

Osoby, które uchylają się od w ykonania niniejszego za
rządzenia, podlegają karze aresztu  do 3 miesięcy lub k a 
rze grzywny do 4.500 zł w postępow aniu karno-adm in i
stracyjnym .

§ 14.

Traci moc zarządzenie Prezydium  Wojewódzkiej Rady 
Narodowej z dnia 5 m aja 1960 r. w spraw ie zwalczania 
stonki ziemniaczanej.

Przewodniczący Prezydium  
inż. Jerzy Popko

Poz. 32.

UCHWAŁA Nr 4/46a

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej  
w Białymstoku

z 4 lutego 1961 r.

w sprawie zatwierdzenia planów zagospodarowania dziel
nic Pietrasze i Marczuk w  Białymstoku, przeznaczonych 

na budownictwo indywidualne.

Na podstaw ie art. 6 ustaw y z 22 m a ja 1958 r., 
(Dz. U. Nr 31, poz. 138) oraz zarządzenia N r 22 Prezesa 
K om itetu do Spraw  U rbanistyki i A rch itek tury  z 
22 lipca 1957 r. w  spraw ie no rm atyw u dla niskiego bu 
dow nictwa m ieszkaniow ego, P rezydium  M iejskiej Rady 
Narodowej w B iałym stoku uchw ala, co następuje:
1. Zatw ierdza się przedstaw ione przez W ydział A rchite

k tu ry  i B udow nictw a plany zagospodarow ania dziel
nic P ietrasze i M arczuk w  Białym stoku, przeznaczo
nych na budownictwo indywidualne.

2. P lany zagospodarow ania dzielnic P ietrasze i M arczuk 
posłużą do opracow ania planu podziału te renu  zgodnie 
z art. 10 ust. 1 w ym ienionej ustaw y.

3. U stala się term in zabudowy dzielnicy M arczuk do 
1967 r., zaś dzielnicy P ietrasze do 1965 roku.

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

Sekretarz Prezydium  Przewodniczący Prezydium
Antoni Jarmoc Jerzy Krochmalsk i

Poz. 33.

ORZECZENIE

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezyd ium P.R.N. 
w Białymstoku

z 14 listopada 1959 r.

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia poz< 
stałego po osobach przesiedlonych do ZSRR.

Na podstaw ie art. 77 ustaw y z 25 stycznia 1958 r. o ri 
dach narodowych (Dz. U. N r 5, poz. 16) oraz art. 1, 
dekretu  z 5. IX. 1947 roku o przejściu na własno 
P aństw a m ienia pozostałego po osobach przesiedłonyc 
do ZSRR (Dz. U. Nr 59, poz. 318), §§ 1, 2 i 5 rozporządz* 
nia M inistra Skarbu oraz Rolnictwa i Reform  Rolny( 
z 15 lipca 1948 r. w spraw ie trybu  orzekania o prze 
ściu  na własność Państw a m ienia pozostałego po os< 
bach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U .Nr 37, poz. 271), - 
W ydział Rolnictwa i Leśnictw a Prezydium  PRN w Bić 
łym stoku

o r z e k ł

przejście z dniem  1 w rześnia 1946 r. 1/6 części dom 
murowanego z cegły, krytego dachówką, pozostałego i 
przesiedlonym  do ZSRR W asylu W róblu, s. Bazy leg 
znajdującego się na terenie w si Łyski, grom ady Fast 
pow. białostockiego na własność P aństw a w raz ze wszj 
stkim i przynależnościam i i p raw am i przysługującym i j( 
go właścicielowi.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje praw o wniesi< 
nia odw ołania do W ydziału Rolnictw a i Leśnictw a Pr< 
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym stok 
za pośrednictw em  W ydziału Rolnictwa Prezydium  P.R.I 
w B iałym stoku w term in ie dni 14-tu licząc od dnia 30-g 
po dniu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w  Dziennik 
Wojewódzkim.

Osobom roszczącym praw o w łasności do m ienia o b ję tea i 
niniejszym  orzeczeniem przysługuje praw o w ystąp ien ll 
z pozwem do Sądu o uznanie praw a własności.

Z-ca K ierow nika 
W ydziału Rolnictwa i Leśnictwa 

mgr. inż. Lucjan Kluz

Poz. 34.

ORZECZENIE

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowe 
Rady Narodowej w  Sokółce

z 20 lutego 1961 r.

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozo 
stałego po osobach przesiedlonych do ZSRR.

Na podstaw ie art. 77 ustaw y z 25 stycznia 1958 r. o ra 
dach narodow ych (Dz. U. N r 5, poz. 16) oraz art. 1 i 
dekretu  z 5 w rześnia 1947 r. o przejściu na własnoś 
P aństw a m ienia pozostałego po osobach przesiedlonych d 
ZSRR (Dz. U. Nr 5$, poz. 318) i §§ 1, 2 i 5 rozporządzę 
nia M inistra Skarbu, M inistra Rolnictw a i Reform Rolnyc 
z 15 lipca 1948 r. w spraw ie trybu  orzekania o przejści 
na własność P aństw a m ienia pozostałego po osobach prze 
siedlonych do ZSRR (Dz. U. N r 37, poz. 271), — Wydzi; 
Rolnictw a i Leśnictw a Prezydium  Powiatow ej Rady Na 
rodowej w Sokółce

o r z e k ł

przejście z mocy samego praw a na własność Państw  
m ienia o powierzchni 3,50 ha gruntów  w szachownic 
sznurkow ej, nie mającego urządzonej księgi wieczyste 
położonego we w si Pierożki, grom ady Szudziałowo, po 
w iatu sokolskiego, stanowiącego własność Agryfiny Citk 
przesiedlonej w latach 1946—48 do ZSRR.

Od orzeczen ia niniejszego przysługuje stronie praw  
w niesienia odw ołania do W ydziału Rolnictw a i Leśnictw



rezydium  WRN za pośrednictw em  W ydziału Rolnictwa 
P Leśnictw a Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej w

• eokółce w term inie dni 14-tu, licząc od dnia 30-go po 
niu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w D zienniku Urzę-

vvła^°wym WRN-3 zez' roszczącym praw o do m ienia objętego nin iej-
p ‘‘łym orzeczcnicm, przysługuje praw o w ystąpienia do Sądu 

pozwem o uznanie praw a własności.

w  K ierow nik
W ydziału R olnictw a i Leśnictw a 

:jow inż. Jan Zcmbowicz
inac 
a żyt

Poz. 35.

Zo OGŁOSZENIE
>rzei
.-rzer/ydziału Organizacyjno-Prawnego Prezydium Powiatowej 
iłożc Rady Naodowej w Suwałkach

leś
•! z 22 lutego 1961 r.

V sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod naz- 
Os wą „Malinówka” w gromadzie Bakałarzewo, powiatu 

ząd: suwalskiego.
iym
edn' Podaje się do publicznej wiadomości, że Wydział Orga- 
i6 h izacyjno-Praw ny Prezydium  Pow iatow ej Rady Narodo- 
:oba/ej w  Suwałkach, działając na podstaw ie art. 77 usta- 
irt. ry z 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 

Ir 5, poz. 16) i w związku z art. 222 ust. 1 i 5 ustaw y 
rodnej z 19. IX. 1922 r., (Dz. U. Nr 62, poz. 574 z 
928 r. z późniejszym i zmianami), — z a t w i e r d z i ł  

Trćatut Spółki Wodnej pod nazw ą „M alinówka” w  grom a- 
Narozie Bakałarzewo, pow iatu suwalskiego.
* ’a ] S ta tu t zaw iera postanow ienia określone w punktach  1,

, 9, 10 i 12 art. 142 ustaw y wodnej.
; . Nazwa spółki: — Spółka W odna „M alinówka”,
* . Siedziba spółki: — wieś M alinówka, gromady B akała

rzewo, pow iatu suwalskiego,
. Cel spółki: — m elioracja łąk i pastw isk  rowam i o tw ar

tym i i zagospodarowanie łąk i pastw isk oraz ich p ie
lęgnacja i konserw acja urządzeń m elioracyjnych,

. Spółka została utw orzona na podstaw ie p ro jektu tech
nicznego z dnia 1. IX. 1960 r.

1 Projek t zaw iera:
a) plan sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) wykaz członków z uwidocznieniem  obszaru gruntów  

N ć meliorowanych.
. ,tycz. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd spółki. Dla waż- 

ności uchw ał walnego zgrom adzenia potrzebna jest 
obecność nie m niej niż połowy członków.

'rfTT raz ê n *e zebrania się ilości członków dostatecznej 
, 1 dla prawom ocności uchw ał zgrom adzenia zostanie zwo-

o0 a] łane drugie w alne zgrom adzenie z tym  samym porząd- 
" re f- kiem  obrad w term inie 7—14 dni po upływ ie term inu 

astc p jerwotnie wyznaczonego. Uchwały zgrom adzenia zwo- 
; lanego w drugim  term inie są prawom ocne w obecno

ści przynajm niej 1/3 ilości członków, 
p  Uchwały walnego zgrom adzenia zapadają zwykłą 

.. większością głosów. Do powzięcia uchw ały o rozwiąza- 
. niu spółki potrzebna jest większość 2/3 członków w al-Ó'S] i  •

k o  nego zgromadzenia.
. P T Protokó ły z obrad walneigo zgrom adzenia w raz z 

uchw ałam i w pisuje się do osobnej księgi, protokółów. 
Każdy protokół podpisuje przewodniczący i protokolant.

Nai. W alne zgromadzenie członków jako najwyższy organ 
;użytl spółki podejm uje uchw ały dotyczące:
•duab a) zmiany statu tu ,
;dego b) rozw iązania i likw idacji spółki,
, c) wyboru członków do organów  spółki,

d) budżetu i program u robót,
e) za tw ierd zen ia  rocznych sprawozdań, Tachunków , 

, y z b u d żetu  i b ila n su ,
ni s f) w ystępow ania z w nioskam i o k redy t i usta len ia jego 
naro górnej g ran icy ,

g) w ynagrodzenia dla płatnych pracowników  spółki,
h) innych spraw  przew idzianych w statucie i ustaw ie 

wodnej.
7. Ogłoszenia zarządu dotyczące członków spółki w inny 

być wywieszone u przewodniczącego zarządu, zastęp
cy przewodniczącego i sołtysa w si w m iejscu do ogło
szeń przeznaczonym  i dostępnym  dla każdego. Ogło
szenia dotyczące spółki, a m ające na celu pow iadom ie
nia szerszego ogółu, w inny być opublikow ane w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej lub 
miejscowych czasopismach.

K ierow nik 
W ydziału O rganizacyjno-Praw nego 

Irena Tylenda

OGŁOSZENIE

Poz. 36.

Wydziału Organizacyjno-Prawnego Prezydium  
Powiatowej Rady Narodowej w Kolnie

z 3 m arca 1961 r.

w sprawie zatw ierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Lipniki” we w si i gromadzie Lipniki, powiatu 

kolneńskiego.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Wydział O rga
n izacyjno-Praw ny Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej 
w  Kolnie, działając na podstaw ie art. 77 ustaw y z 
25 stycznia 1958 r. o radach narodow ych (Dz. U. N r 5, 
poz. 16) i w związku z artykułem  222 ust. 1 i 5 ustaw y 
wodnej z 19. IX. 1922 r. (Dz. U. Nr 62, poz. 574 z 1928 
r. z późniejszym i zm ianami) z a t w i e r d z i ł  s ta tu t Spół
k i Wodnej pod nazwą „L ipnik i” we wsi i gromadzie L ipn i
ki, pow iatu  kolneńskiego.

S ta tu t zaw iera postanow ienia określone w punktach  1,
2, 9, 10 i 12 art. 142 ustaw y wodnej.
1. Nazwa spółki: Spółka W odna „L ipniki”.
2. Siedziba spółki: w ieś i grom ada Lipniki, pow iatu kol

neńskiego.
3. Cel spółki: odw adnianie i naw adnianie łąk i pastw isk 

oraz konserw acja urządzeń w odno-m elioracyjnych.
4. Spółka została utw orzona na podstaw ie pro jek tu  tech 

nicznego.
P ro jek t zaw iera:
a) szkic sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) wykaz członków z uw idocznieniem  obszaru gruntów  

m eliorowanych.
5. W alne zgromadzenie zwołuje zarząd spółki. Dla ważno

ści uchw ał walnego zgrom adzenia potrzebna jest obec
ność nie mniej niż połowy członków.

W razie nie zebrania się ilości członków dostatecznej 
dla prawom ocności uchw ał zgrom adzenia zostanie zwo
łane drugie w alne zgrom adzenie z tym  samym po
rządk iem obrad w term inie 7—14 dni po upływie te rm i
nu pierw otnie wyznaczonego. Uchwały zgrom adzenia 
zwołanego w drugim  term inie są prawom ocne w obec
ności przynajm niej 1/3 ilości członków. Uchwały w al
nego zgromadzenia zapadają zw ykłą większością gło
sów. Do powzięcia uchw ały o rozw iązaniu spółki po trze
bna jest większość 2/3 członków walnego zgrom adze
nia. Protokóły z obrad walnego zgrom adzenia w raz 
z uchw ałam i w pisuje się do osobnej księgi protokó
łów.

K ażdy protokół podpisuje przewodniczący i proto
kolant.

6. W alne zgromadzenie członków jako najwyższy organ 
spółki podejm uje uchw ały dotyczące:
a) zm iany sta tu tu ,
b) rozw iązania i likw idacji spółki,
c) wyboru członków do organów  spółki,
d) budżetu i p rogram u robót,
e) zatw ierdzania rocznych sprawozdań, rachunków, 

budżetu i bilansu,
f) w ystępowania z w nioskam i o kredyt i ustalenia jego 

górnej granicy,



g) w ynagrodzenia dla p łatnych pracowników  spółki,
h) innych spraw  przewidzianych w statucie i ustaw ie 

wodnej.
7. Ogłoszenia zarządu dotyczące członków spółki, w inny 

być wywieszone u przewodniczącego i sołtysa wsi w 
m iejscu do ogłoszeń przeznaczonym i dla każdego do
stępnym .

Ogłoszenia dotyczące spółki, a m ające na celu pow iado
m ienia szerszego ogółu, w inny być opublikow ane w 
D zienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodow ej lub 
w m iejscowych czasopismach.

K ierow nik 
W ydziału O rganizacyjno-Praw nego 

K azim ierz Len iański

Poz. 37.

OGŁOSZENIE

Wydziału Architektury i Budownictwa Prezydium P.R.N 
w  Łapach

z 18 kw ietn ia 1961 r .

w sprawie zagospodarowania przestrzennego terenów  
przy ul. Wąskiej i przy ul. Granicznej w Łapach oraz 
k olonii Dąbrówka” w  Niewodnicy Kościelnej, pow. 

łapskiego.

Podaje się do ogólnej wiadomości, ke w Prezydium  
M iejskiej Rady Narodowej w Łapach został wyłożony do 
w glądu pro jek t zagospodarowania przestrzennego jako w y
tyczne do parcelacji terenu  położonego:
a) przy ul. W ąskiej w Łapach, będącego w łasnością Ob. 

Ob. Ireny Sańko-Sawczenko i K azim ierza Leubszteina,
b) przy ul. G ranicznej w Łapach, stanowiącego własność 

Ob. M ikołaja N esteruka,
c) terenu kolonii D ąbrów ka w  Niewodnicy Kościelnej po

w iatu  łapskiego, stanowiącego własność A ndrzeja i 
Adeli Łazuk. P ro jek t ten  wyłożono do wglądu w P re 
zydium Grom adzkiej Rady Narodowej w Trypuciach.

Osoby zainteresow ane mogą zgłaszać swoje uw agi i za
strzeżenia codziennie w godzinach od 8-ej do 15-ej od
nośnie punktów  a) i b) w Prezydium  M iejskiej Rady N a
rodowej w Łapach, zaś do punk tu  c) — w Prezydium  
GRN w Trypuciach.

K ierow nik 
W ydziału A rch itek tu ry  i Budow nictw a 

inż. arch. Michał Dech

Poz. 38. 

OGŁOSZENIE

Wydziału Architektury i Budownictwa Prezydium  
Powiatowej Rady Narodowej w Zambrowie

z 20 kw ietn ia 1961 r.

w sprawie planów zagospodarowania terenów pod budo
wnictwo mieszkaniowe jednorodzinne w  Zambrowie.

Na podstaw ie art. 6 ustaw y z 22 m aja 1958 r. o terenach 
dla budow nictw a domów jednorodzinnych w m iastach i 
osiedlach (Dz. U. N r 31, poz. 138) podaje się do ogólnej 
wiadomości, że
1. został opracow any p ro jek t planu zagospodarowania te 

renów, przeznaczonych pod budow nictwo m ieszkalne 
jednorodzinne w Zambrowie,

2. projekt ten  zgodnie z przepisem  art. 6 ust. 4 pow oła
nej wyżej ustaw y, jest wyłożony do w glądu osób za in 
teresow anych na przeciąg czasu dni 14_tu w Wydziale 
A rchitektury  i B udow nictw a Prezydium  Powiatow ej 
Rady Narodowej w Zam browie przy Alei W ojska Pol
skiego K - 18, pokój 29,

3. osoby zainteresow ane m ają  praw o zgłaszania swoich 
zastrzeżeń i wniosków w term in ie dni 14-tu od daty 
ogłoszenia,

4. zgłoszone zastrzeżenia i w nioski w okresie wyłożonego 
do wglądu pro jek tu  zostaną rozpatrzone przez Wydział 
A rch itek tury  i B udow nictw a Prezydium  Pow iatow ej 
Rady Narodowej w Zambrowie.

K ierow nik 
W ydziału A rchitek tury  i B udow nictw a 

mgr. inż. Konrad Iwanczewski

Poz. 39.

OBWIESZCZENIE

Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Warszawie
z 25 m arca 1961 r.

w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych 
w roku 1961 w powiatach województwa białostockiego.

Na mocy art. 1 i 12 dekretu  z 19 kw ietn ia 1951 r,
o organach adm inistracji m iar oraz o m iarach i narzę
dziach mierniczych (Dz. U. N r 26, poz. 195) usta la się, co 
następuje:
1. Następcza legalizacja narzędzi m ierniczych odbędzie 

się w m iejscowościach i term inach  podanych w załącz
niku do niniejszego.

2. Prezydia Grom adzkich (Miejskich) Rad Narodowych 
udzielą pomocy Objazdowym Urzędom M iar w  czasie 
w ykonyw ania przez te urzędy czynności legalizacyj 
nych.

3. Zakres obowiązków Prezydiów  Grom adzkich (Miejskich) 
Rad Narodowych w  spraw ie udzielenia pomocy orga 
nom adm inistracji m iar ustaliło  zarządzenie N r 10S 
Prezesa Rady M inistrów  z 10 m aja  1954 r. w 
spraw ie w spółdziałania prezydiów  ra d  narodowych 2 
organam i adm inistracji m iar (M onitor Polski Nr A-45 
poz. 538).

4. W inni nie przestrzegania przepisów  dekretu  z 19 kw iet
nia 1951 r. o organach adm inistracji m iar oraz o m ia 
rach i narzędziach m ierniczych (Dz. U. N r 26, poz. 195) 
oraz zarządzenia Przewodniczącego Państw ow ej Komisji 
P lanow ania Gospodarczego z 10 sierpnia 1951 r. w 
spraw ie usta len ia rodzajów  narzędzi m ierniczych pod
legających obowiązkowi legalizacji. (M. Pol. Nr A-76 
poz. 1054) będą na podstaw ie art. 19 wymienionego d e
k re tu  pociągani w tryb ie  karno-adm in istracy jnym  dc 
odpowiedzialności karnej z w ym iarem  kary  aresztu dc
3 miesięcy lub grzywny do 4500 zł albo obu tym  karom 
łącznie.

D yrektor 
inż. M aksym ilian Wald

Załącznik do obwieszczenia 
D yrektora Okręg. Urzędu M iar 

z 25 m arca 1961 r.

N astępcza legalizacja odbędzie się:

I. W powiecie Bielsk Podlaski.
W Bielsku Podlaskim od dnia 19 sierpnia do dnia 11 w rze

śnia włącznie dla m. Bielsk Podlaski oraz grom ad: Augu- 
stowo, Chraboły, Gregorowce, Hołody, Łubin Kościelny 
Mulawicze, Orla, Pasynki, Piliki, Rybóły, S trab la  i W ysz
ki- , . •,W Boćkach od dnia 13 w rześnia do dnia 15 w rzsm a w łą
cznie dla grom ad: A ndryjanki, Boćki, Holonki, Nurzec 
Śnieżki.

Wr Brańsku od dnia 14 sierpnia do dnia 17 sierpnia w łą
cznie dla m. B rańsk oraz grom ad: Dom anowo, Hodyszewo, 
K alnica, Popławy, Rudka i Topczewo.

II. W powiecie Hajnówka.
W Hajnówce od dnia 22 w rześnia do dnia 5 października 

włącznie dla m. H ajnów ka oraz grom ad: Białowieża, Czy. 
że, Dubicze Cerkiewne, Dubiny, N arew ka, Nowoberezowo 
Orzeszkowo, Siem ianówka, S tary  K ornin.

W Kleszczelach od dnia 18 w rześnia do dnia 20 września 
włącznie dla grom ad: Czeremcha, Kleszczele, Policzna.

W Narwi od dnia 7 października do dnia 10 paździer 
n ika włącznie dla grom ad: K lejniki, Lewkowo Stare, Ło 
sinka, Narew, Trześcianka.



III. W  powicie Łapy.

, W  Łapach od dnia 11 kwietnia do dnia 21 kwietnia wlą- 
j.nie dla m. Łapy, m. Suraż oraz gromad: Brzozowo-Stare, 
^woraki-Staśki, Gąsówka Oleksin, Jeńki, Poświętne, Płon
ka Kościelna, Rynki, Sokoły, Stokowisko, Truskolasy-Lachy, 
i5,rypucie. Turośl Dolna, Turośl Kościelna, Uhowo, Zawady.

IV. W  powiecie Łomża

W  Jedwabncm od dnia 24 kwietnia do dnia 27 kwietnia włą. 
nznie dla m. Jedwabne oraz gromad: Burzyn, Łoje-Awissa, 
j rzy tuły, Romany.

W  Łomży od dnia 29 kwietnia do dnia 25 maja włącznie 
Jla rn. Łomży, Nowogród oraz gromad: Bożejewo-Stare, 
ronowo, Drozdowo, Górki-Sypniewo, Jeziorko, Konarzy- 

Konopki Młode, Kupiski Stare, Miastkowo, Piątnica 
oduchowna, Podgórz, Rogienice Wielkie, Szczepankowo, 
niadowo, Wizna.

•y

/  V. W  powiecie Siemiatycze.

W  Ciechanowcu od dnia 11 lipca do dnia 17 lipca włącznie 
la m. Ciechanowiec oraz gromad: Kosiorki, Perlejewo, 
jobikry, Winna-Chroły.

W  Siemiatyczach od dnia 19 lipca do dnia 7 sierpnia włą- 
•:mie dla m. Siemiatycze, oraz gromad: Baciki Średnie, 
iioratyniec Ruski, Czarna Średnia, Czartajew, Dołubowo, 
iziadkowice, Grodzisk, Klukowicze, Krupice, Mielnik, Mi- 
Ijjczyce, Nurzec-Stacja, Ostrożany, Tymianka.

7 \V Drohiczynie od dnia 9 sierpnia do dnia 11 sierpnia włą- 
*"nie dla m. Drohiczyn oraz gromady Sledzianów.
I
t VI. W  powiecie Wysokie Mazowieckiem.
c
W  Czyżewie-Osada od dnia 5 lipca do dnia 8 lipca w ’ącz- 

;*3e dla gromad: Dąbrowa Wielka, Kuczyn, Rosochate Ko-
l1 'ielne, Czyżew Osada.

« , W  Wysokim Maz. od dnia 19 czerwca do dnia 3 lipca włą- 
‘ ’:nie dla m. Wysokie Maz. oraz gromad: Brzóski-Gromki, 
‘ ■ ąbrówka Kościelna, Jabłonka, Jabłoń Kościelna, Kluko-
< .o, Kobylin Borzymy, Kulesze-Kościelne, Osipy-Kolonia, 

iekuty Nowe, Piszczaty-Piotrowięta, R uś Stara, Szepie- 
iwo-Stacja, Wyszonki Kościelne.

VII. W  powicie Zambrów

‘ . W  Rutkach od dnia 27 maja do dnia 31 maja włącznie dla
• romad: Chlebiotki Nowe, Puchały, Rutki, Zambrzyce Kró~
< Zawady.

W  Zambrowie od dnia 3 czerwca do dnia 16 czerwca włą
cznie dla m. Zambrów oraz gromad: Długobórz Drugi, Ko
łaki Kościelne, Laskowiec Stary, Srebrna, Szumowo, Tar- 
nowo-Goski, Wygoda.

Poz. 4U.

OGŁOSZENIE

Ełckich Zakładów Przemysłu Materiałów Budowlanych 
w  Ełku

z 18 kwietnia 1961 r.

w sprawie terminu sporządzania protokółu zdawczo- odbior
czego przejętych przez Państwo przedsiębiorstw, objętych 

orzeczeniem Ministra.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z 
30 stycznia 1947 r. w  sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. 
U. Nr 16, poz. 62 z późniejszymi zmianami): oraz zarządze
nia Nr 33 Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych z 4 marca 1961 r., podaje się do wia
domości, że zostaną sporządzone protokóły zdawczo-od
biorcze następujących przedsiębiorstw, przejętych na wła
sność Państwa:

1) Cegielnia Siedliska (Somauer Tan. Ziegelwerke — Giin_ 
ther Ilellgadt, Siedlisko) powiatu ełckiego, protokół 
zdawczo-odbiorczy zostanie sporządzony w  dniu 24 lipca 
1961 r. o godz. 11-ej w  Siedliskach.

2) Cegielnia Garłówka, gromady Jucha powiatu ełckiego, 
protokół zdawczo-odbiorczy zostanie sporządzony w 
dniu 24 lipca 1961 r., o godz. 13-ej w  Garłówce.

3) Cegielnia Nr 2 Pisanica, powiatu ełckiego. Protokół zda
wczo-odbiorczy zostanie sporządzony w  dniu 26 lipca
1961 reku o godz. 11-ej w  Pisanicy.

4) Cegielnia Monety, powiatu ełckiego, protokół zdawczo- 
odbiorczy zostanie sporządzony w  dniu 28 lipca 1961 r.,
o godz. 10-ej w  Monetach.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w  
powyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie 
i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdaw
czo-odbiorczego.

Niestawiennictwo stron nie wstrzymuje sporządzenia 
protokółu zdawczo-odbiorczego.

Dyrektor 

Jerzy Iloliczcr

dres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 

ółroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 

t, 1/2 strorry (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zfł, 1/3 

,.rony (do 20 w.) 60 zł.

. .''Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.

^  Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

- ojedyńcze należy wpłacać w  Narodowym Banku Polskim — II 

•ddział Miejski w  Białymstoku — konto 113-94/2-65 (część 15 dział 

rozdział 19 „wpływy wydawnictw"),

i Cena pojedynczego egzemplarza od 4 stron druku wynosi 90 gr — 

dizy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowa 

n ej stroy. 

n

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


